
Vědecká rada Fakulty humanitních studií UHK 
 
 

ZÁPIS 
ze zasedání Vědecké rady FHS UHK 

ze dne 7. prosince 2006 
-------------------------------------------------------------------- 
Přítomni: dr. Grulich, prof. Klíma, prof. Kárník, prof. Wolf, doc. Brokl, doc. 
Felcman, doc. Fukala, prof. Musil, doc. Tichý,  doc. Jehlička, Ing. Janeček, prof. 
Marek, doc. Pátková, dr. Pavlů, prof. Stuchlík, doc. Klíma, doc. Veber, prof. 
Čechura, doc. Krejčík, prof. Peregrin, doc. Tuček 
Omluveni: doc. Mikulecká, prof. Rýdl, prof. Jirásek, prof. Uličný, prof. Unger, 
doc. Vaculík, prof. Žemlička 
Hosté: doc. Bartůňková, doc. Burešová, prof. Fiala, doc. Kocian, doc. Smutný, 
dr. Paleček, dr. Outlý, Ing. Svobodová 
 
  
PROGRAM:  
 
1) Zahájení  

2) Habilita ční řízení PhDr. Jiřího Knapíka, Ph.D. 

3) Habilita ční řízení PhDr. Vladimíra Koblížka, Ph.D. 

4) Zahájení habilitačního řízení PhDr. Marty Kohárové, CSc. 

5) Habilita ční řízení PhDr. Ing. Miroslava Plačka 

6) Akredita ční návrh studijního oboru Prezentace archeologie 

7) Akredita ční návrh studijního oboru Filozofie a společenské vědy 

8) Návrh složení komisí pro st. závěrečné zkoušky 

9) Akredita ční návrh navazujícího studijního oboru Politologie 

10)  Jmenování nového člena oborové rady doktorského studia 

11) Různé 

 
 
Bod 1 : 
Dr. Grulich jako předseda VR FHS přivítal všechny přítomné a shledal VR 
usnášeníschopnou.  
  
Jednaní VR v bodech 2, 3 a 5 řídil proděkan FHS pro vědu a rozvoj doc. Tichý. 
Bod 2: 



Prof. Kárník se jako předseda habilitační komise ujal slova. Seznámil přítomné se 
stanoviskem habilitační komise, která doporučuje vědecké radě projednat jmenování dr. 
Knapíka docentem.  
 
V 10.00 hodin odešel doc. Fukala. 
 
Doc. Tichý jako předsedající habilitací vyzval habilitanta  k přednesení habilitační přednášky 
a obhajoby habilitační práce. Prof. Kárník vyzval oponenty, aby přednesli své posudky. Za 
nepřítomného doc. Vaculíka posudek přečetl prof. Kárník. 
Prof. Marek vznesl připomínku, že by měla být jmenována komise pro hodnocení habilitační 
přednášky. K tomuto tématu se rozpoutala diskuse, jejíž výsledkem bylo navržení a 
jmenování komise v tomto složení: prof. Čechura, doc. Klíma, prof. Peregrin. 
 
VR též odhlasovala jmenování týmu pro sčítání hlasů ve složení: prof. Klíma, doc. Pátková 
 
Hlasování: 
18 hlasů pro  0 proti   2 se zdrželi 
 
Zvolená komise se po habilitační přednášce odebrala sestavit posudek a poté své stanovisko 
přednesla vědecké radě. 
Poté proběhlo tajné hlasování o návrhu jmenovat dr. Knapíka docentem takto: 
18 hlasů pro  0 proti   2 se zdrželi 
 
 
Bod 3: 
Prof. Wolf jako předseda habilitační komise představil její stanovisko doporučit vědecké radě 
projednat jmenování dr. Koblížka docentem.  
 
Vrátil se doc. Fukala. 
 
Komise pro posouzení habilitační přednášky byla navržena a schválena v tomto složení: prof. 
Musil, doc. Fukala, prof. Stuchlík. 
 
Doc. Tichý vyzval habilitanta k přednesení habilitační přednášky a obhajoby habilitační 
práce. 
Prof. Wolf vyzval oponenty k přednesení jejich posudků. Za nepřítomného prof. Uličného 
přečetl posudek prof. Wolf. 
Po přečtení posudku komise k habilitační přednášce proběhlo tajné hlasování o návrhu 
jmenovat dr. Koblížka docentem takto: 
13 hlasů pro  3 proti   5 se zdrželo 
 
 
Bod 4: 
Po obědě odešel doc. Klíma a doc. Pátková. 
 
Doc. Felcman jako nadřízený dr. Kohárové přednesl návrh na zahájení jejího habilitačního 
řízení. Seznámil přítomné s vědeckou a publikační činností dr. Kohárové a navrhl vědecké 
radě zahájit řízení. 
 
Hlasování bylo veřejné a proběhlo takto: 
19 hlasů pro    0 proti    0 se zdržela 
 
Doc. Felcman navrhl, aby habilitační komise pracovala ve složení: 



prof. Kárník (předseda), doc. Felcman, prof. Kvaček, prof. Trapl, dr. Lacina 
Hlasování bylo veřejné a proběhlo takto: 
19 hlasů pro    0 proti    0 se zdržela 
 
 
 
Bod 5: 
Odešel prof. Klíma. 
 
Prof. Wolf jako předseda habilitační komise představil její stanovisko doporučit vědecké radě 
projednat jmenování dr. Plačka docentem.  
  
Komise pro posouzení habilitační přednášky byla navržena a schválena v tomto složení: prof. 
Stuchlík, doc. Felcman, dr. Pavlů 
 
Doc. Tichý vyzval habilitanta k přednesení habilitační přednášky a obhajoby habilitační 
práce. 
Prof. Wolf vyzval oponenty k přednesení jejich posudků. Za nepřítomného prof. Žemličku 
přečetl posudek prof. Wolf. 
 
Po přečtení posudku komise k habilitační přednášce proběhlo tajné hlasování o návrhu 
jmenovat dr. Plačka docentem takto: 
18 hlasů pro    0 proti   0 se zdržela 
 
Pro sčítání hlasů byl určen nový tým ve složení: prof. Peregrin, prof. Čechura 
 
 
Bod 6: 
Odešel doc. Jehlička, doc.Felcman a Ing. Janeček 
 
Doc. Tichý jako spoluautor představil přítomným akreditační návrh bakalářského studijního 
oboru Prezentace archeologie. Po diskusi vyzval předseda VR přítomné k hlasování: 
 
Hlasování bylo veřejné a proběhlo takto: 
15 hlasů pro   0 proti    0 se zdržela 
 
Bod 7: 
Odešel dr. Pavlů a prof. Musil 
 
Dr. Paleček představil přítomným akreditační návrh bakalářského studijního oboru Filozofie a 
společenské vědy. Po diskusi vyzval předseda VR přítomné k hlasování: nepřítomen prof. 
Čechura 
 
Hlasování bylo veřejné a proběhlo takto: 
12 hlasů pro   0 proti    0 se zdržela 
 
 
Bod 8: 
Dr. Grulich přednesl přítomným návrhy složení komisí pro státní závěrečné zkoušky pro 
obory Politologie a Archivnictví historie v tomto složení. 
 
Studijní program B6701 Politologie, obor Politologi e 
Prof. PhDr. Lubomír Brokl, Doc. PhDr. Václav Veber, Doc. PhDr. Jan Klíma, PhDr. Jan Outlý, Ph.D. 



PhDr. Miroslav Joukl, Ph.D., Mgr. et Mgr. Pavlína Springerová, Mgr. et Mgr. Lenka Špičanová, Mgr. 
Pavla Dočekalová, Mgr. Jaroslav Daneš, Ph.D. 
 
Studijní program B 7105 – Historické v ědy, obor Archivnictví – historie 
1) Komise ke státním závěrečným zkouškám PVH a archivnictví 
Doc. PhDr. Hana Pátková, Ph.D., PhDr. Věra Němečková, Ph.D., PhDr. Petr Kreuz, Dr. 
PhDr. Jaroslav Šůla, CSc., PhDr. Jana Vojtíšková, Mgr. Lenka Baručáková, PhDr. Růžena 
Hlušičková, CSc. 
 
2) Komise ke státním závěrečným zkouškám z oboru historie 
Prof. PhDr. Zdeněk Kárník, DrSc., PhDr. Dana Musilová, CSc., PhDr. Marta Kohárová, CSc., PhDr. 
Aleš Valenta, Ph.D., PhDr. Jiří Kotyk, Mgr. Martin Šandera, Ph.D. 
 
Poté dal o návrhu hlasovat. Prof. Čechura zpět, nepřítomen doc. Felcman 
Hlasování bylo veřejné a proběhlo takto: 
12 hlasů pro   0 proti  0 se zdržela 
 
 
Bod 9: 
Odešel prof. Stuchlík. Přišel doc. Felcman a prof. Klíma. 
 
Dr. Outlý jako spoluautor představil přítomným akreditační návrh magisterského studijního 
oboru Politologie se zaměřením na africká a latinskoamerická studia zatím ve zkrácené formě. 
 
Odešel prof. Čechura. 
 
K tématu proběhla diskuse, přítomní se shodli, že návrh je třeba doplnit a dopracovat. O 
možném korespondenčním hlasování přítomní hlasovali veřejně takto: 
10 hlasů pro   0 proti   2 se zdrželi. 
 
Bod 10: 
Dr. Grulich seznámil přítomné s úmyslem jmenovat novým členem oborové rady doktorského 
studijního programu Historické vědy, obor České a československé dějiny, uskutečňovaného 
na FHS UHK, pana doc. PhDr. Zdeňka Radvanovského, CSc.  
 
Hlasování bylo veřejné a proběhlo takto: 
12 hlasů pro   0 proti   0 se zdržela 
 
 
 
Na závěr dr. Grulich přednesl usnesení, které VR hlasováním schválila. Hlasování: 12 hlasů 
pro, 0 proti, 0 se zdržela). 
Dr. Grulich poděkoval všem přítomným za jejich účast a předběžně se VR dohodla, že další 
zasedání se uskuteční na jaře roku 2007. 
 
 
      Mgr. Petr Grulich, Ph.D., v.r. 
          předseda VR FHS UHK 
 
 
 
 
 
Zapsala: Bc. Zuzana Řezníčková 
 


